
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, / /  2013 г. №

О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению главы администрации города 
Рязани от 23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета 

города Рязани при главе администрации города»

В целях координации инвестиционной деятельности органов местного самоуправления, 

повышения инвестиционной привлекательности города Рязани, руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации города Рязани от

23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе 

администрации города» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 №4702) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «формирование инвестиционной программы и » исключить.

1.2. Пункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. Рассматривает вопрос о необходимости предоставления муниципальной 

поддержки для реализации одобренного инвестиционного проекта.».

1.3. Пункты 2.2.9, 2.2.11 — 2.2.13 исключить.

1.4. Абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Членами Совета могут быть лица, занимающие муниципальные должности не ниже 

начальника управления (председателя комитета), а также по согласованию представители 

других предприятий и организаций».

1.5. Пункт 3.6 после слов «депутаты Рязанской городской Думы того избирательного 

округа, где планируется реализация проекта» дополнить словами «а также по согласованию 

представители других предприятий и организаций».

1.6. Абзац второй пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«Для ведения документооборота ответственный секретарь Совета осуществляет 

регистрацию, учет и контроль прохождения протоколов заседаний Совета, обеспечивает их



сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение 

документации, находящейся в его ведении. Наименования протоколов заседаний Совета 

подлежат обязательному внесению в номенклатуру дел главы администрации города Рязани».

1.7. В пункте 5.2 слова «утвержденные протоколами заседаний» заменить словами 

«указанные в протоколах заседаний».

2. Внести в приложение 2 к постановлению главы администрации города Рязани от

23.10.2008 № 5979 «Об утверждении Инвестиционного совета города Рязани при главе 

администрации города» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 31.03.2011 № 1402, от 28.10.2011 №4702) изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от Л-/ &ШЛ 2013 г. №

Состав
Инвестиционного совета города Рязани 

при главе администрации города

Председатель Совета - глава администрации города Рязани
Первый заместитель председателя Совета - заместитель главы администрации, 

курирующий экономические и финансовые вопросы
Заместитель председателя Совета - заместитель главы администрации, курирующий 

вопросы муниципальной собственности, архитектуры и градостроительства 
Члены Совета:
Заместитель главы администрации, курирующий вопросы социальной сферы 
Заместитель главы администрации, курирующий вопросы городского хозяйства 
Начальник правового управления аппарата администрации 
Начальник управления благоустройства города и дорожного хозяйства 
Начальник управления экономики 
Начальник управления капитального строительства
Начальник управления градостроительства и архитектуры-главный архитектор города 
Ответственный секретарь Совета - начальник отдела инвестиционной политики 

управления экономики


